
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/53  
  

Usnesení 
13. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 31.01.2024 

čís. 0617/ZM2226/13-0681/ZM2226/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/53  
  

Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 31.01.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0617/ZM2226/13 ZM_M 0 Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 31.01.2024 

35 

0618/ZM2226/13 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 13. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 31.01.2024 

72 

0619/ZM2226/13 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0620/ZM2226/13 ZM_M 3 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 12. zasedání dne 06.12.2023 

35 

0621/ZM2226/13 ZM_M 4 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0622/ZM2226/13 ZM_M 5 Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon 

funkce neuvolněným členům ZMO s účinností od 

31.1.2024 

35 

0623/ZM2226/13 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 

organizaci Členského fóra Asociace turistických 

informačních center ČR v Ostravě ve dnech 3.-

5.4.2024 společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

0624/ZM2226/13 ZM_M 45 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

spolku Klub českých velocipedistů v Hrabové na 

realizaci projektu IVCA 2024 Ostrava 

35 

0625/ZM2226/13 ZM_M 46 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0626/ZM2226/13 ZM_M 47 Návrh na úpravu Jednacího řádu výborů 

zastupitelstva města 

35 

0627/ZM2226/13 ZM_M 48 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

investiční dotace na projekt „ENERGETICKÁ 

OPATŘENÍ – Recyklační linka a Fotovoltaické 

elektrárny objektů SAREZA“ 

35 

0628/ZM2226/13 ZM_M 49 Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 35 

0629/ZM2226/13 ZM_M 6 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, o 

nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 5/2023 

35 

0630/ZM2226/13 ZM_M 50 Návrh odpovědi na stížnost občanů 35 

0631/ZM2226/13 ZM_M 7 Registrace akcí a Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 

programu Ministerstva pro místní rozvoj “Ukrajina 

- rozšíření veřejných ubytovacích kapacit” 

29 

0632/ZM2226/13 ZM_M 8 Schválení změny č. 1 Programového rámce IROP 

Integrované územní Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti 

29 

0633/ZM2226/13 ZM_M 51 Ukončení mezinárodního projektu POTEnT - 

závěrečná informativní zpráva a finanční ukončení 

projektu 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/53  
  

0634/ZM2226/13 ZM_M 52 Podnět ke zrušení Regulačního plánu v lokalitě 

Nám. Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích 

29 

0635/ZM2226/13 ZM_M 9 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o. z rozpočtu statutárního města Ostrava - z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

37 

0636/ZM2226/13 ZM_M 10 Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 - 2027 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt “ITI 

- Pokročilé metody ve vzdělávání” 

30 

0637/ZM2226/13 ZM_M 11 Souhlas s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Modernizace infrastruktury 

pro vzdělávání včetně konektivity na ZŠ Krásné 

Pole“ 

30 

0638/ZM2226/13 ZM_M 12 Souhlas s podmínkami udržitelnosti ze SFŽP ČR 

na projekt „Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené 

parkování Mariánské Hory“ 

30 

0639/ZM2226/13 ZM_M 13 Udělení titulu Talent roku a poskytnutí ceny 100 

tis. Kč každému z oceněných studentů 

31 

0640/ZM2226/13 ZM_M 14 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví 

školské obvody mateřských škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy 

31 

0641/ZM2226/13 ZM_M 15 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2024 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality 

školství 

31 

0642/ZM2226/13 ZM_M 16 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu 

31 

0643/ZM2226/13 ZM_M 17 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2024 v oblasti kultury z 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

32 

0644/ZM2226/13 ZM_M 53 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2024 v oblasti volný čas 

33 

0645/ZM2226/13 ZM_M 54 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2024 v oblastech sociální 

péče, protidrogová prevence, podpora osob s 

handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 

33 

0646/ZM2226/13 ZM_M 18 Návrh uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti - 

pozemek parc.č. 1800/88, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

34 

0647/ZM2226/13 ZM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci s 

Římskokatolickou farností Ostrava - Moravská 

Ostrava v rámci stavby „Parkovací dům za 

katedrálou“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/53  
  

0648/ZM2226/13 ZM_M 20 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

34 

0649/ZM2226/13 ZM_M 21 Návrh na svěření majetku statutárního města 

Ostravy, a to Cisternové automobilové stříkačky, 

městskému obvodu Hošťálkovice 

34 

0650/ZM2226/13 ZM_M 22 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec 

Ostrava (ul. Lihovarská a ul. Fryštátská) 

34 

0651/ZM2226/13 ZM_M 23 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

34 

0652/ZM2226/13 ZM_M 24 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava (Ostravské zahrady s.r.o.) 

34 

0653/ZM2226/13 ZM_M 25 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnických podílů k nemovitostem v k. ú. 

Orlová, obec Orlová 

34 

0654/ZM2226/13 ZM_M 26 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek, stavbu 

účelové komunikace v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava, návrh svěřit pozemek včetně stavby 

účelové komunikace a dešťovou kanalizaci v k.ú. 

Stará Plesná, obec Ostrava městskému obvodu 

Plesná 

34 

0655/ZM2226/13 ZM_M 28 Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava (pozemek p.č.st. 86/4) 

34 

0656/ZM2226/13 ZM_M 29 Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité 

věci v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

34 

0657/ZM2226/13 ZM_M 30 Souhlas s návrhem na záměr města prodat části 

pozemku parc. č. 939/1 v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

34 

0658/ZM2226/13 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava 

34 

0659/ZM2226/13 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0660/ZM2226/13 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

34 

0661/ZM2226/13 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické 

podíly k pozemkům v k.ú. Komorní Lhotka, obec 

Komorní Lhotka 

34 

0662/ZM2226/13 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0663/ZM2226/13 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0664/ZM2226/13 ZM_M 37 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemek v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

34 

0665/ZM2226/13 ZM_M 38 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemek v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

34 

0666/ZM2226/13 ZM_M 39 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat části 

pozemků v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

34 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/53  
  

0667/ZM2226/13 ZM_M 55 Návrh na odejmutí částí pozemku parc.č. 3479/1, 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

34 

0668/ZM2226/13 ZM_M 56 Návrh neuznat vydržení vlastnického práva k 

nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

34 

0669/ZM2226/13 ZM_M 57 Návrh koupit část pozemku v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

34 

0670/ZM2226/13 ZM_M 58 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

34 

0671/ZM2226/13 ZM_M 59 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemek v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

34 

0672/ZM2226/13 ZM_M 60 Návrh prodat části pozemku parc.č. 3479/1, k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pivovarská) 

34 

0673/ZM2226/13 ZM_M 61 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

stavby “Polyfunkční budova na křižovatce ulic 

Nádražní - Českobratrská” v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0674/ZM2226/13 ZM_M 62 Dohoda o ukončení sporu se společností Husuli 

s.r.o. 

35 

0675/ZM2226/13 ZM_M 63 Návrh neuplatnit smluvní pokutu vůči společnosti 

IRCE s.r.o. 

34 

0676/ZM2226/13 ZM_M 64 Návrh uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě 

budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení (Rezidence Stodolní) 

34 

0677/ZM2226/13 ZM_M 65 Návrh uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv 

a povinností související s Kupní smlouvou s 

předkupním právem a zákazem zcizení a Smlouvu 

o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení, 

návrh udělit předchozí souhlas s převodem věcí a 

návrh neuplatnění předkupního práva k těmto 

věcem - vše Matrosovova 14 

34 

0678/ZM2226/13 ZM_M 40 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava za 2. pololetí 

2023 

71 

0679/ZM2226/13 ZM_M 41 Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva 

města a výboru zastupitelstva města pro udělování 

čestného občanství a cen města za rok 2023 

61 

0680/ZM2226/13 ZM_M 42 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 2. pololetí roku 2023 

61 

0681/ZM2226/13 ZM_M 43 Zpráva o činnosti KV ZM za 2. pololetí 2023 61 

  
Materiály, které byly staženy:  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 27 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava (ul. V Koutech), návrh na záměr města 

prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava (lokalita poblíž řeky Odry) 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/53  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 13. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
31.01.2024 
  
Usnesení číslo: 0617/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 13. zasedání zastupitelstva města konaného dne 31.01.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 13. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 31.01.2024 
  
Usnesení číslo: 0618/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 13. zasedání zastupitelstva města konaného dne 

31.01.2024 pana Ing. Petera Harvánka a pana Jaroslava Trnovce 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0619/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 
12. zasedání dne 06.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0620/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/53  
  

k usnesení č. 03185/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 12. zasedání zastupitelstva 

města dne 06.12.2023 

  

 
ZM_M 4 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0621/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03184/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící  

1. paní XXXX XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

2. paní XXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Jiřím Vávrou, 

3. pana XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

4. paní XXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou paní Bc. Dagmar Macháčkovou, 

MPA, 

5. paní XXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX, navrženou panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

6. pana XXXX XXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX, navrženého paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA, 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX, o vzdání se funkce přísedící  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/53  
  

ZM_M 5 
Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným 
členům ZMO s účinností od 31.1.2024 
  
Usnesení číslo: 0622/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03228/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
stanovit měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Ostravy za výkon funkce ode 

dne 31.1.2024 následovně: 

a) člen rady - odměna ve výši 17 400 Kč 

b) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 8 700 Kč 

c) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu - odměna ve výši 7 300 Kč 

d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí - odměna ve výši 4 300 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva města 

Ostravy, přičemž sčítání odměn se omezuje takto: 

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise nebo 

zvláštního orgánu 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva bez 

dalších funkcí 

  

3) rozhodlo 

  
o stanovení výše souhrnných odměn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytování měsíční odměny takto: 

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/53  
  

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce 

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, 

najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu 

vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to tak, že v den změny bude náležet pouze ta z odměn, která je vyšší 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na organizaci 
Členského fóra Asociace turistických informačních center ČR v Ostravě 
ve dnech 3.-5.4.2024 společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0623/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03265/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 300 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na organizaci Členského fóra Asociace turistických informačních 

center ČR v Ostravě ve dnech 3.-5.4.2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. 

r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 300 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 300 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/53  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Klub českých 
velocipedistů v Hrabové na realizaci projektu IVCA 2024 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0624/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03302/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 000 tis. 

Kč spolku Klub českých velocipedistů v Hrabové se sídlem Viktora Huga 599/8, 72000 Ostrava 

- Hrabová, IČO: 01363964, na realizaci projektu IVCA 2024 Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava a spolkem Klub českých velociopedistů v Hrabové, se sídlem Victora Huga 

599/8, 72000 Ostrava - Hrabová, IČO 01363964 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 000 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery spolkům 

na § 3429, pol. 5222, ORJ 221 o 1 000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/53  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 07.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0625/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03274/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na úpravu Jednacího řádu výborů zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0626/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03322/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu Jednacího řádu výborů zastupitelstva města dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s 

účinností od 01.03.2024 

  

 
ZM_M 48 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt 
„ENERGETICKÁ OPATŘENÍ – Recyklační linka a Fotovoltaické elektrárny 
objektů SAREZA“ 
  
Usnesení číslo: 0627/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/53  
  

k usnesení č. 03309/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 tis. Kč obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, 

na realizaci investiční akce „ENERGETICKÁ OPATŘENÍ – Recyklační linka a Fotovoltaické 

elektrárny objektů SAREZA“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 49 
Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 
  
Usnesení číslo: 0628/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03319/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1.064 tis. Kč spolku Český svaz 

curlingu z.s., IČO: 48548227, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6, na realizaci 

projektu “Mobilní curlingové dráhy” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč subjektu HC VÍTKOVICE RIDERA 

a.s., IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

“Účast A týmu HC VÍTKOVICE RIDERA v semifinále Champions Hockey League 2023/2024” 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1.175 tis. Kč subjektu Český atletický 

svaz, IČO: 00539244, se sídlem Na pískách 2583/8, Dejvice, 160 00 Praha 6, na realizaci 

projektu “Czech Indoor Gala Ostrava 2024” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/53  
  

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva města 

na §6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 739 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5213 o 500 tis. Kč 

na §3419, pol. 5222, ÚZ 417 o 1 175 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 6322 o 1 064 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 6 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy č. 5/2023 
  
Usnesení číslo: 0629/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03237/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 5/2023 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/53  
  

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 50 
Návrh odpovědi na stížnost občanů 
  
Usnesení číslo: 0630/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03310/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
stížnost občanů zastoupených panem XXXXXXX XXXXXXX na hluk z hudebních produkcí 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi občanům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Registrace akcí a Rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj “Ukrajina - rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit” 
  
Usnesení číslo: 0631/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03181/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotací od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj, se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 150 15  Praha 1, IČO 66002222, pro akce spolufinancované z 

programu Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit dle přílohy č. 1 až 10, a to dle 

článku 1, odst. 1.6 Podmínek 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/53  
  

ZM_M 8 
Schválení změny č. 1 Programového rámce IROP Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 0632/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
k usnesení č. 03182/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu č. 1 Programového rámce Integrovaného operačního programu dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Ukončení mezinárodního projektu POTEnT - závěrečná informativní 
zpráva a finanční ukončení projektu 
  
Usnesení číslo: 0633/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0432/ZM1822/8 
k usnesení č. 1866/ZM1822/30 
k usnesení č. 09811/RM1822/153 
k usnesení č. 03285/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s ukončením mezinárodního projektu POTEnT - závěrečnou informativní zprávou a finančním 

ukončením projektu 

  

 
ZM_M 52 
Podnět ke zrušení Regulačního plánu v lokalitě Nám. Jiřího z Poděbrad 
v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0634/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03306/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/53  
  

  
1) rozhodlo 

  
o zahájení procesu zrušení Regulačního plánu v lokalitě Nám. Jiřího z Poděbrad v Ostravě-

Vítkovicích ve smyslu ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

  

 
ZM_M 9 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0635/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 02950/RM2226/50 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to: 

- MNO Modernizace pavilonu E2 

- MNO Výstavba objektu s hyperbarickou komorou 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkvoé výši 105.200.000,00 Kč 

na realizaci akcí takto: 

- MNO Modernizace pavilonu E2 ve výši 88.700.000,00 Kč (ORG 6208) 

- MNO Výstavba objektu s hyperbarickou komorou ve výši 16.500.000,00 Kč (ORG 6218) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                             o 105.200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/53  
  

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6208, ORJ 230          o 88.700 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6218, ORJ 230          o 16.500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 16.02.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt “ITI 
- Pokročilé metody ve vzdělávání” 
  
Usnesení číslo: 0636/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03092/RM2226/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle části IV. odst. 4., písm. b), odst. 9 a odst. 10 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Souhlas s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu pro projekt „Modernizace 
infrastruktury pro vzdělávání včetně konektivity na ZŠ Krásné Pole“ 
  

(zn.předkl.) 
30 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/53  
  

Usnesení číslo: 0637/ZM2226/13 
  
k usnesení č. 03154/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami uvedenými v příloze tohoto materiálu, Část IV - Podmínky, na 

které je poskytnutí dotace vázáno, odst. 4. písm. b), odst. 9 a odst. 10, ve věci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace č. Z170201000947 z Integrovaného regionálního operačního programu od 

poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15  Praha 1, IČ: 

66002222, pro projekt “Modernizace infrastruktury pro vzdělávání včetně konektivity na ZŠ 

Krásné Pole” 

  

 
ZM_M 12 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti ze SFŽP ČR na projekt 
„Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0638/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03239/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu v článku IV. bod 1 písm. b) Smlouvy č. 5211000106 o 

poskytnutí podpory za Státního fondu životního prostředí České republiky uvedených v příloze 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Udělení titulu Talent roku a poskytnutí ceny 100 tis. Kč každému z 
oceněných studentů 
  
Usnesení číslo: 0639/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0335/ZM2226/9 
k usnesení č. 03156/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/53  
  

  
o udělení titulu Talent roku a poskytnutí ceny ve výši 100 tis. Kč každému z oceněných studentů 

uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí ceny města v rámci udělení titulu Talent roku se studenty 

uvedenými v důvodové zprávě dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 1) předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0640/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03231/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) 

tohoto usnesení náměstkyně primátora Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na podporu 
rozvoje kvality školství 
  
Usnesení číslo: 0641/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0333/ZM2226/9 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 03232/RM2226/53 
k usnesení č. 03233/RM2226/53 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/53  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2024 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle 

tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v 

rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle Přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 440                          o                      2 700 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 440                          o                         855 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 440                          o                         235 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 440                          o                           65 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 440                          o                      1 545 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

T:  31.01.2024 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na podporu vzdělávání a 
talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 0642/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0334/ZM2226/9 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/53  
  

k usnesení č. 01839/RM2226/35 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 03234/RM2226/53 
k usnesení č. 03235/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
schválení rozpočtového opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                  o 22.200 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 441                                  o   1.260 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 441                                  o   3.800 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 441                                  o   7.200 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 441                                  o   2.550 tis. Kč 

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6313, ÚZ 441                                  o        90 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 441                                  o   4.800 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6352, ÚZ 441                                  o   2.500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

T: 31.01.2024 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/53  
  

 
ZM_M 17 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2024 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0643/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 0340/ZM2226/9 
k usnesení č. 03192/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných 

důvodů 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 ve výši do 250 tisíc Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu a to ve výši dle přílohy 

č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostravou a 

žadateli dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/53  
  

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461   o   15 895 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 461   o    1 990 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5493, ÚZ 461   o       160 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 461   o    1 180 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 461   o       270 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5221, ÚZ 461   o       120 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 461   o    1 210 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5223, ÚZ 461   o        40 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 461   o      150 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 461   o      180 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5213, ÚZ 461   o      200 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5221, ÚZ 461   o        80 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5222, ÚZ 461   o      380 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5493, ÚZ 461   o        50 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 461   o      190 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5212, ÚZ 461   o      300 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 461   o   1 220 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 461   o      180 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 461   o   6 905 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5223, ÚZ 461   o        30 tis. Kč 

  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5332, ÚZ 461   o      100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5332, ÚZ 461   o      100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5339, ÚZ 461   o        50 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5339, ÚZ 461   o      150 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 461   o      540 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5339, ÚZ 461   o      120 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2024 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 0644/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 03273/RM2226/54 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/53  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové 

zprávy 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši 

stanovené dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací s výše uvedenými žadateli 

ve znění dle přílohy č. 3 nebo 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í   běžné výdaje 

§ 3421, pol. 5901, ÚZ 487, ORJ 180                                                    o 6 468 tis. Kč 

 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o      90 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o      63 tis. Kč 

 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 487, ORJ 180                                                     o      45 tis. Kč 

  

- z v y š u j í   neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 487, ORJ 180                                                  o      215 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5221, ÚZ 487, ORJ 180                                                  o        35 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 487, ORJ 180                                                  o    4 445 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 487, ORJ 180                                                  o    1 165 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 487, ORJ 180                                                  o       355 tis. Kč 

§ 3421, pol. 5229, ÚZ 487, ORJ 180                                                  o         55 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/53  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2024 v oblastech sociální péče, protidrogová prevence, podpora osob s 
handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 0645/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2240/ZM1822/36 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0433/ZM2226/10 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 03311/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2024 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 16 předloženého materiálu se subjekty 

zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 17 předloženého materiálu se subjekty 

zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2024 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v 

téže příloze 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/53  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 481, ORJ 180                o                44 012 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                o                  3 931 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5901, ÚZ 485, ORJ 180                o                20 029 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4312, pol. 5221, ÚZ 481                o                  2 519 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                  1 782 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                  1 071 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 481                o                  3 013 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                  1 019 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 481                o                  3 385 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 481                o                  1 100 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                     250 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 481                o                  1 023 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                  2 512 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                  2 171 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 481                o                  1 250 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 481                o                     524 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                     870 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                     300 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 481                o                  1 732 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                  2 255 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                  1 494 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 481                o                     465 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                     253 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 481                o                     658 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                     893 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 481                o                  1 250 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                     805 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                  1 399 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 481                o                     400 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5222, ÚZ 481                o                     450 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 481                o                  1 040 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                  3 058 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                     532 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 481                o                  2 317 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 481                o                  4 000 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 481                o                     274 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům–právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4351, pol. 5213, ÚZ 481                o                      500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/53  
  

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím v ORJ 180 

§ 4371, pol. 5339, ÚZ 481                o                      955 tis. Kč 

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 485                o                   2 980 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 485                o                      435 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 485                o                   1 136 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 485                o                      648 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 485                o                      130 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 485                o                      185 tis. Kč 

§ 4373, pol. 5221, ÚZ 485                o                   1 000 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5221, ÚZ 485                o                   1 750 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 485                o                   4 848 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 485                o                   3 918 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 485                o                   2 018 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 485                o                      745 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 485                o                      660 tis. Kč 

  

4) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence pro 

rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 16 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti protidrogové prevence pro rok 2024 dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli uveden v téže příloze 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 490, ORJ 180                o                 3 077 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                o                      43 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/53  
  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180  

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 490                o                  1 078 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 490                o                     484 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5222, ÚZ 490                o                     170 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5221, ÚZ 490                o                     220 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 490                o                     407 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5223, ÚZ 490                o                     250 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222, ÚZ 490                o                     511 tis. Kč 

  

7) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem 

pro rok 2024 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 18 předloženého materiálu 

se subjekty zabezpečujícími zaměstnávání osob se zdravotním postižením uvedenými v příloze 

č. 7 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu 

se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 7 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti podpory osob s handicapem pro rok 

2024 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým 

žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

9) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 486, ORJ 180                o                 15 411 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4399, pol. 5213, ÚZ 486                o                   3 072 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4399, pol. 5221, ÚZ 486                o                   4 090 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 486                o                   4 749 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 486                o                   3 500 tis. Kč 

  

10) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/53  
  

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti prevence kriminality pro 

rok 2024 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu s úpravou 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti prevence kriminality dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 10 předloženého materiálu 

s úpravou 

  

11) rozhodlo 

  
- o poskytnutí finančních darů z rozpočtu statutárního města Ostravy ORJ 180 ozbrojeným 

bezpečnostním sborům České republiky pro rok 2024 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

- o uzavření darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v přílohách č. 20 až č. 22 předloženého 

materiálu za podmínek uvedených v příloze č. 10 předloženého materiálu 

  

12) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 dle 

přílohy č. 11 předloženého materiálu z důvodu, který je ve vztahu k žadateli uveden v téže 

příloze 

  

13) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 491, ORJ 180                o                  7 617 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-fyzickým osobám v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5212, ÚZ 491                o                     143 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 491                o                  2 419 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 491                o                  3 375 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 491                o                     772 tis. Kč 

  

- z v y š u j í ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5319, ÚZ 491                o                     350 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5332, ÚZ 491                o                     168 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5339, ÚZ 491                o                     390 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/53  
  

14) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 

dle přílohy č. 13 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti zdravotnictví dle návrhu uvedeného v příloze č. 19 předloženého materiálu se subjekty 

zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 13 předloženého materiálu 

  

15) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti zdravotnictví pro rok 2024 dle přílohy 

č. 14 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny 

v téže příloze 

  

16) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í běžné výdaje 

§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170                o                  4 914 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                o                     104 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5221, ÚZ 494                o                  1 980 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 494                o                  1 123 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 494                o                 1 440 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ 

170 

§ 3549, pol. 5213, ÚZ 494                o                     225 tis. Kč 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery veřejným vysokým školám v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5332, ÚZ 494                o                     250 tis. Kč 

  

17) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu 3), 6), 9), 13) a 16) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/53  
  

ZM_M 18 
Návrh uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti - pozemek parc.č. 1800/88, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0646/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03142/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně povinného “Smlouvu o zřízení služebnosti”, na služebnost, spočívající v 

povinnosti strpět na pozemku parc. č. 1800/88 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava důsledky 

(škodlivý vliv) trvání a provozu železniční dráhy, s oprávněným Správa železnic, státní 

organizace, IČO 70994234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 

a to bezúplatně, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci s Římskokatolickou farností 
Ostrava - Moravská Ostrava v rámci stavby „Parkovací dům za 
katedrálou“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0647/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03243/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o spolupráci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to s: 

Římskokatolická farnost Ostrava - Moravská Ostrava, evidovaná církevní právnická osoba, se 

sídlem Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava 

IČO: 452 34 019  

  

 
ZM_M 20 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0648/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/53  
  

k usnesení č. 03050/RM2226/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

parc. č. 421/6 

parc. č. 421/25 

parc. č. 478 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v 

platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na svěření majetku statutárního města Ostravy, a to Cisternové 
automobilové stříkačky, městskému obvodu Hošťálkovice 
  
Usnesení číslo: 0649/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03202/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 

městskému obvodu Hošťálkovice, a to: 

Cisternová automobilová stříkačka vybavená požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 

3000 1.min-1 podle ČSN EN 1028-1. kategorie podvozku 3 “pro terénní provoz” v provedení 

“R” (speciálním redukovaném pro čtyři osoby) a hmotnostní třídy S, typ T815-7 6x6.1 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Hošťálkovice dle ust. 9 ods. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/53  
  

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 22 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava (ul. 
Lihovarská a ul. Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 0650/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03206/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- část pozemku parc.č. 2075/9, o výměře 52 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako pozemek parc.č. 2075/9,  

- pozemek parc.č. 3223, 

- část pozemku parc.č. 3276/4, o výměře 431 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl g), 

- část pozemku parc.č. 2073/1, o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 

oddělena a dále označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 2075/7, o výměře 740 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl e), 

- část pozemku parc.č. 2075/9, o výměře 29 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl f), 

všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 nově označené jako pozemek 

parc.č. 3276/4,  

za nemovité věci ve vlastnictví PHARMOS, a.s., IČO 190 10 290, sídlo Těšínská 1349/296, 

Radvanice, 716 00 Ostrava, a to za pozemky: 

- parc.č. 2022/4,  

- parc.č. 2043/2,  

- parc.č. 2044/2,  

- parc.č. 2072/3,  

- parc.č. 2075/8,  

- parc.č. 3272/3, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/53  
  

s tím, že statutární město Ostrava uhradí společnosti PHARMOS, a.s. poměrnou část rozdílu cen 

předmětů směny ve výši 419.796 Kč 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 23 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0651/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03044/RM2226/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

- část pozemku parc. č. 332/2 o výměře 8 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1255-

43/2022 a nově označenou jako parc. č. 332/4 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hošťálkovice 

za: 

- část pozemku parc. č. 331/1 díl d) o výměře 80m2  

- část pozemku parc. č. 331/2 díl g) o výměře 3m2  

oddělené dle geometrického plánu č. 1267-67/2022 a sloučené do nově vzniklého pozemku parc. 

č. 331/4  

- část pozemku parc. č. 330 díl e) o výměře 92 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1267-

67/2022 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

předmětné části pozemků jsou ve vlastnictví fyzické osoby 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava (Ostravské zahrady s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 0652/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03152/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/53  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 115/2 

- část pozemku p.p.č. 115/3, zahrada, o výměře 693 m2, oddělena a označena jako pozemek p.p.č. 

115/3, zahrada, 

- část pozemku p.p.č. 115/6, zahrada, o výměře 778 m2, oddělena a označena jako pozemek p.p.č. 

115/6, zahrada, 

- část pozemku p.p.č. 504, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 1407 m2, oddělena a označena jako 

pozemek 504, ost. plocha, jiná plocha  

dle geometrického plánu číslo 3118-207/2023, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené MOb Slezská Ostrava - Předmět směny č. 1   

za  

- pozemek p.p.č. 390/3, 

- části pozemku p.p.č. 114/112, ost. plocha, neplodná půda, odděleny a nově označeny jako 

pozemek p.p.č. 114/124, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 209 m2 a pozemek p.p.č. 

114/125, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 206 m2 

dle geometrického plánu číslo 3073-295a/2022, ve vlastnictví společnosti Ostravské zahrady 

s.r.o., sídlo Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4, IČO 097 40 341 - Předmět směny č. 2   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnických podílů k 
nemovitostem v k. ú. Orlová, obec Orlová 
  
Usnesení číslo: 0653/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03051/RM2226/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnických podílů ve výši 1/330 k pozemkům: 

- parc.č. 324, 

- parc.č. 325, 

- parc.č. 326, 

- parc.č. 439, 

- parc.č. 4765, 

- parc.č. 4766, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/53  
  

- parc.č. 35, 

- parc.č. 450, 

- parc.č. 581, 

- parc.č. 584, 

vše v k.ú. Orlová, obec Orlová 

jako majetek nepatrné hodnoty, po zůstaviteli p. XXXXXXX XXXXXXXXXXX zemřelém r. 

XXXX, dle čl. 16 odst. 1, písm. a) bod 1, obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 26 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek, stavbu účelové komunikace 
v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, návrh svěřit pozemek včetně stavby 
účelové komunikace a dešťovou kanalizaci v k.ú. Stará Plesná, obec 
Ostrava městskému obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 0654/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03141/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek parc. č. 884/198 v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

- stavbu účelové komunikace na pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

  

od ATB ABANO Plus s.r.o., se sídlem Pilotů 965/88, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO 108 53 979 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava a stavbu účelové 

komunikace, umístěnou na pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava a 

dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Plesná, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento 

majetek do svého vlastnictví 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/53  
  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 884/198 v k.ú Stará Plesná, obec Ostrava, a stavbu účelové 

komunikace, umístěnou na pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava a 

dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Plesná, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 28 
Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (pozemek 
p.č.st. 86/4) 
  
Usnesení číslo: 0655/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03224/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 86/4 

kupující 

XXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, za cenu 4.600 Kč + náklady na 

vyhotovení znaleckého posudku ve výši 4.000 Kč, tj. celkem 8.600 Kč  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 29 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0656/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02972/RM2226/50 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/53  
  

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 506/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 508/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat části pozemku parc. č. 939/1 
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0657/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03150/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené části pozemku v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

- část pozemku p.p.č. 939/1 o výměře 55 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1667-

70/2023, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek p.p.č. 939/42 

- část pozemku p.p.č. 939/1 o výměře 8 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1667-70/2023, 

vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek p.p.č. 939/43 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/53  
  

Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0658/ZM2226/13 
  
k usnesení č. 03219/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Ostrava-Jih, a to:     

- pozemek p.p.č. 270/8,    

- pozemek p.p.č. 991, 

- část pozemku p.p.č. 270/2 o výměře 923 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1689-

140/2023, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek p.p.č. 270/32 

za splnění následujících podmínek: 

- účelem užívání bude provozování sociálních služeb – domova se zvláštním režimem dle 

ustanovení § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

- materiálně-technické zázemí a kapacita pobytové sociální služby se bude řídit dle 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 2024-2026 (viz: 

Materiálně-technické zázemí služby – pro pobytové služby sociální péče), 

- před uvedením zařízení do provozu bude sociální služba registrována u Moravskoslezského 

kraje dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

- do 12 měsíců od uvedení zařízení do provozu bude sociální služba součástí základní krajské 

sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji a veřejným zadavatelem bude statutární město 

Ostrava, 

- vydání kladného stanoviska odboru sociálních věcí a zdravotnictví statutárního města Ostravy 

v souladu s šestým komunitním plánem sociálních služeb a souvisejících aktivit ve města 

Ostrava na období 2023-2026 včetně potvrzení kapacity, 

- zachování účelu a způsobu užívání nemovitostí, tj. poskytování sociálních služeb dle platné 

legislativy, po dobu min. 20 let, 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem na dobu neurčitou, 

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 

způsobu užívání, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/53  
  

- dodržení odborného vyjádření MAPPA k prodeji pozemků v dané lokalitě  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0659/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03223/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to:     

- pozemek parc.č. 252 

- část pozemku parc.č. 242/1 o výměře 1032 m2  

- část pozemku parc.č. 251 o výměře 9 m2 

- část pozemku parc.č. 272/2 o výměře 103 m2 

- část pozemku parc.č. 793/278 o výměře 215 m2  

oddělené dle návrhu geometrického plánu č. 1344-301/2023, vyhotoveného pro k.ú. Výškovice 

u Ostravy, obec Ostrava a sloučené do pozemku parc.č. 252 

za splnění následujících podmínek: 

- pozemky budou prodány za účelem realizace stavby pod názvem „DENNÍ STACIONÁŘ 

MIKASA“,   

- účel užívání: provozování sociálních služeb – denního stacionáře dle ustanovení § 46 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

- vybudování nových prostor pro registrovanou sociální službu Denní stacionář MIKASA 

s cílovou skupinou pro osoby s kombinovaným postižením, osoby se středně těžkým a těžkým 

mentálním postižením a s více vadami, osoby s autismem, 

- sociální služba je součástí základní krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji a 

veřejným zadavatelem je statutární město Ostrava, 

- zachování účelu užívání nemovitostí, tj. poskytování sociálních služeb dle platné legislativy, 

po dobu min. 20 let, 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem na dobu neurčitou, 

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/53  
  

způsobu užívání 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0660/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03230/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

-  pozemek p.č.st. 6101, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 

-  pozemek p.p.č. 4526 

- část pozemku p.p.č. 612/14 o výměře 13377 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3908-

230/2023, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad Odrou, nově označenou jako pozemek p.p.č. 

612/145 

za splnění následujících podmínek: 

- pozemky budou prodány za účelem dopravně-technického zázemí pro SANATORIUM JIH, 

spočívající ve vybudování parkovacích míst, zpevněných ploch pro pěší, nových komunikací 

včetně napojení a zachování parku; 

-  zřízení věcného práva předkupního; 

-  zřízení zákazu zcizení a zatížení pozemků; 

- žadatel uzavře s Ostravskou sportovní z.s., IČO 69744092, Plzeňská 3216/2b, Zábřeh, 700 30 

Ostrava smlouvu, týkající se převodu vlastnictví k pozemku p.č.st. 3485 zastavěná plocha a 

nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2625, jiná stavba v k. ú. Zábřeh nad Odrou; 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. 
Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0661/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/53  
  

k usnesení č. 03149/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnické podíly ve výši 8/832 k: 

• pozemku p.p.č.1930/33 

• pozemku p.p.č. 3123/5 

• pozemku p.č.st. 586 

vše v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0662/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03208/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, která je svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1430/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 2 590 m2, oddělena a 

nově označena jako pozemek parc. č. 1430/15, ost. plocha, ost. komunikace, dle geometrického 

plánu č. 4810-26/2023    

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0663/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03210/RM2226/53 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/53  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1260/45, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 2341-42/2023 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1260/59 o výměře 359 m2 v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 37 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0664/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03046/RM2226/51 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 2129/6 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 38 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0665/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03146/RM2226/52 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 1581 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/53  
  

 
ZM_M 39 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat části pozemků v k.ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0666/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03209/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části pozemků v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 4223/1 o výměře 4 m2, která byla dle geometrického plánu č. 5957-

152/2023 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 4223/12 

- část pozemku parc.č. 4329/5 o výměře 2 m2, která byla dle geometrického plánu č. 5957-

152/2023 vyhotoveného pro k.ú. Pustkovec, oddělena a nově označena jako pozemek 

parc.č. 4329/7, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na odejmutí částí pozemku parc.č. 3479/1, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0667/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03278/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout části pozemku ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s 

ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

- část pozemku parc.č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 7 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3479/8, 

zast. plocha, 

- část pozemku parc.č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3  m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3479/9, 

zast. plocha 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/53  
  

  

 
ZM_M 56 
Návrh neuznat vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0668/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03276/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuznat řádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to 

pozemku p.p.č. 36/5, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Slezská Ostrava, 

pro manžele: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X XXX XXXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX 

 
ZM_M 57 
Návrh koupit část pozemku v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0669/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03262/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku parc.č. 3446 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, která je dle geometrického 

plánu č. 4087-296/2023 pro k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava oddělena a označena jako pozemek 

parc.č. 3446/2 o výměře 14.833 m2 

od XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu ve výši 444.990 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/53  
  

 
ZM_M 58 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0670/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03292/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 2833 o výměře 49 m2 a část pozemku parc.č. 2821/3 o výměře 12 m2 oddělené dle 

geometrického plánu č. 3917-38/2023 vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

a sloučené do nově označeného pozemku parc.č. 2833 o celkové výměře 61 m2   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 59 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0671/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03293/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 3629 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 60 
Návrh prodat části pozemku parc.č. 3479/1, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 0672/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03303/RM2226/54 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/53  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat části nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- část pozemku parc.č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 7 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3479/8, 

zast. plocha, 

- část pozemku parc.č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3479/9, 

zast. plocha 

Sdružení BBB Nové Lauby, s.r.o., IČO 098 53 251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, za kupní cenu v celkové výši 94.128,32 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací stavby “Polyfunkční 
budova na křižovatce ulic Nádražní - Českobratrská” v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0673/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03312/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit právo statutárního města Ostravy na odstoupení od Kupní smlouvy s předkupním 

právem a zákazem zcizení a smlouvy o zřízení služebnosti ev. č. 1443/2021/MJ ze dne 17. 5. 

2021 ve znění Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a 

smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného předkupního práva a zákazu zcizení 

jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva 

věcného ev. č. 1443D1/2021,2022/MJ uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Křižovatka Development s.r.o., se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 091 62 968 (dále jen „Kupní smlouva“) dle čl. VII. odst. 8 písm. b) Kupní smlouvy za 

podmínky uzavření Dodatku č. 2 dle bodu 2) tohoto usnesení do 16. 2. 2024; 

v případě neuzavření Dodatku č. 2 dle bodu 2) tohoto usnesení v termínu uvedeném v tomto 

bodě 1) tohoto usnesení z důvodu ležícího na straně společnosti Křižovatka Development s.r.o 

rozhodlo zastupitelstvo města odstoupit od Kupní smlouvy dle jejího čl. VII. odst. 8 písm. b) a 

ukládá Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového zaslal společnosti 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/53  
  

Křižovatka Development s.r.o. odstoupení od Kupní smlouvy tak, aby byla dodržena lhůta pro 

odstoupení uvedená v čl. VII. odst. 8 písm. b) Kupní smlouvy 

  

2) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti ve znění Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním 

právem a zákazem zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti s dohodou o zániku věcného 

předkupního práva a zákazu zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a 

o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného, s dohodou o zániku věcného předkupního práva a 

zákazu zcizení jako práva věcného, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu 

zcizení jako práva věcného 

se společností  

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 091 62 968 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s postupem statutárního města Ostravy týkajícím se nesplnění povinnosti společnosti Křižovatka 

Development s.r.o., se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 

62 968 podat do 30. 11. 2023 řádnou žádost o vydání příslušného stavebního povolení v souladu 

s čl. VI. odst. 2 písm. a) Kupní smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení popsaným v 

důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Dohoda o ukončení sporu se společností Husuli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0674/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03320/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o ukončení sporu s Husuli s. r. o., se sídlem č. p. 138, 405 02 Bynovec, IČO: 

03458202, dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
podání souhlasného prohlášení na příslušný katastrální úřad ve znění dle přílohy č. 5 a důvodové 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/53  
  

zprávy předloženého materiálu 

  

ZM_M 63 
Návrh neuplatnit smluvní pokutu vůči společnosti IRCE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0675/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03324/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit smluvní pokutu ve výši 2.284.000 Kč, kterou je společnost IRCE s.r.o., 

IČO: 099 00 721, se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2 povinna statutárnímu 

městu Ostrava uhradit v důsledku porušení povinnosti IRCE s.r.o. stanovené v čl. V. odst. 5, 

bod 5.1 kupní smlouvy s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení ev. č. 1301/2021/MJ 

ze dne 26. 5. 2021, uzavřené mezi statutárním městem a společností IRCE s.r.o., 

IČO: 099 00 721, se sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2, ve znění Dodatku ze 

dne 25. 7. 2022 z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 64 
Návrh uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s 
předkupním právem a zákazem zcizení (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0676/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03325/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení mezi 

statutárním městem Ostrava, na straně budoucího prodávajícího  

a 

společností Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Českomoravská 2420/15, Libeň, 

190 00 Praha 9, na straně budoucího kupujícího 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/53  
  

 
 

ZM_M 65 
Návrh uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností 
související s Kupní smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení a 
Smlouvu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení, návrh udělit 
předchozí souhlas s převodem věcí a návrh neuplatnění předkupního 
práva k těmto věcem - vše Matrosovova 14 
  
Usnesení číslo: 0677/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03326/RM2226/54 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností související s Kupní smlouvou s 

předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 2023, mezi 

statutárním městem Ostrava, společností MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., IČO 268 

65 271, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava a právnickou osobou Základní škola 

a mateřská škola Montessori Ostrava, IČO 018 20 494, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 

709 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení předkupního práva a zákazu zcizení mezi statutárním městem Ostrava 

a právnickou osobou Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava, IČO 018 20 494, sídlo 

Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu po 

provedení zápisu vkladu vlastnického práva k pozemkům p.č.st.  792, jehož součástí je stavba: 

Hulváky, č.p. 833, p.p.č. 396/47, p.p.č. 396/54, vše v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a uložit 

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového zaslal výzvu k uzavření této 

smlouvy v souladu s čl. II odst. 1 bod 1.4 Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností 

související s Kupní smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 2844/2023/MJ ze 

dne 19. 12. 2023 dle bodu 1) tohoto usnesení Základní škole 

  

3) souhlasí 

  
s postupem statutárního města Ostravy ve věci udělení předchozího souhlasu dle čl. VII. Kupní 

smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 2023 a ve 

věci realizace předkupního práva dle čl. IV. uvedené smlouvy dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

4) rozhodlo 

  
udělit předchozí souhlas s převodem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/53  
  

- pozemku p.č.st. 792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č.p. 833 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava včetně součástí a příslušenství (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka, vedené v 

pozemku p.p.č. 396/54 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, plochy štěrkové, plochy s litým 

asfaltem, plochy s dlažbou, oplocení), 

- pozemku p.p.č. 396/47 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 

(oplocení, vrata včetně slouopků, branka včetně sloupků, asfaltová plocha, příjezdová asfaltová 

komunikace a drobnější dlážděné zpevněné plochy, trvalé porosty), 

- pozemku p.p.č. 396/54 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 

(zděný plot, plot z vlnitého plechu a pletivového včetně sloupků, vrata včetně zděných sloupků, 

2 ks branek včetně zděných sloupků, drobnější dlážděné zpevněné plochy - přístupové chodníky, 

trvalé porosty) 

jako celku do vlastnictví právnické osoby Základní škola a mateřská škola Montessori Ostrava, 

IČO 018 20 494, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava za podmínky předchozího 

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností související s Kupní smlouvou s 

předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 2023 dle bodu 1) 

tohoto usnesení; udělením tohoto souhlasu je vyjádřen rovněž předchozí souhlas se zcizením v 

intencích čl. V. odst. 2 uvedené smlouvy, a to za splnění týchž podmínek, a zároveň rozhodlo 

uložit Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového tyto předchozí 

souhlasy v souladu s tímto bodem 4) usnesení zaslal společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, sídlo Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava 

  

5) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo k 

- pozemku p.č.st. 792, jehož součástí je stavba: Hulváky, č.p. 833 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava včetně součástí a příslušenství (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka, vedené v 

pozemku p.p.č. 396/54 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, plochy štěrkové, plochy s litým 

asfaltem, plochy s dlažbou, oplocení), 

- pozemku p.p.č. 396/47 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 

(oplocení, vrata včetně slouopků, branka včetně sloupků, asfaltová plocha, příjezdová asfaltová 

komunikace a drobnější dlážděné zpevněné plochy, trvalé porosty), 

- pozemku p.p.č. 396/54 v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, včetně součástí a příslušenství 

(zděný plot, plot z vlnitého plechu a pletivového včetně sloupků, vrata včetně zděných sloupků, 

2 ks branek včetně zděných sloupků, drobnější dlážděné zpevněné plochy - přístupové chodníky, 

trvalé porosty), 

za podmínky předchozího uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností související 

s Kupní smlouvou s předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 2844/2023/MJ ze dne 19. 12. 

2023 dle bodu 1) tohoto usnesení a zároveň rozhodlo uložit Magistrátu města Ostravy, aby 

prostřednictvím odboru majetkového rozhodnutí v souladu s tímto bodem 5) usnesení zaslal 

společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, sídlo Matrosovova 

833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/53  
  

 
 

ZM_M 40 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava za 2. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 0678/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 01995/RM2226/38 
k usnesení č. 0472/ZM2226/10 
k usnesení č. 03236/RM2226/53 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava za 

2. pololetí 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva města a výboru 
zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města za 
rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0679/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za rok 2023 uvedenou v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
zprávu o činnosti výboru zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města za 

rok 2023 uvedenou v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí 
roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0680/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
61 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/53  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí roku 2023 

  

 
ZM_M 43 
Zpráva o činnosti KV ZM za 2. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 0681/ZM2226/13 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí 2023 

  

 
 


